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PRESSMEDDELANDE 12 februari 2008 
 
Bokslutskommuniké 2007 

 
• Portföljen med utsläppsrätter för leverans i EUs andra handelsperiod 2008-2012 

ökade under kvartalet med netto 12 procent och uppgick vid årets slut till 68,3 
miljoner CERs, vilket innebär en ökning om 55,7 miljoner CERs under året. 

 
• Första Joint Implementation (JI) kontrakten tecknade i Ryssland. 

 
• Nettoomsättningen uppgick till 215,9 (85,7) miljoner kronor. 

 
• Rörelseresultatet uppgick till -44,0 (1,7) miljoner kronor, varav -48,2 miljoner 

kronor avser kostnader av engångskaraktär för nedskrivningar av tillgångar i Woxna 
Graphite.  

 
• Rörelseresultatet för avvecklade verksamheter uppgick till -14,4 (-5,5) miljoner 

kronor. 
 

• Resultatet efter skatt uppgick till -53,6 (-2,3) miljoner kronor. 
 

• Resultat per aktie före och efter utspädning uppgick till -0,38 (-0,02) kronor. 
 

• Resultat per aktie för kvarvarande verksamheter före och efter utspädning uppgick 
till -0,28 (-0,03) kronor. 

 
 

VERKSAMHETEN 
Tricorona har ökat sina försäljningsaktiviteter ur portföljen. Under det fjärde kvartalet har det 
första kontraktet med japansk industri tecknats. Den japanska marknaden har ökat i betydelse och 
fler japanska företag har engagerat sig i den internationella utsläppshandeln. Detta beror till viss del 
på att kopplingen mellan det japanska nationella registret och FNs register nu är klar, vilket 
underlättar leverans av CERs. Kopplingen mellan FNs och EUs register förväntas i bästa fall vara 
klar i slutet av året, men dock senast i mars 2009.   
 
Genom försäljningen i november av ANA Ädelmetall har bolaget nu ingen operativ verksamhet 
utanför bolagets huvudaffär. Rensat för nedskrivningar och kostnader av engångskaraktär visade 
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verksamheten ett positivt resultat inberäknat förvärv av verksamhet i Ryssland under 2007. 
Verksamheten i Ryssland beräknas inte generera något intäkter förrän 2009 eftersom projekt i 
Ryssland är av typen JI, vilka inte producerar utsläppsreduktioner förrän tidigast i slutet av 2008. 
Tricorona har under det fjärde kvartalet tecknat det första JI-kontraktet i Ryssland.  

UTSLÄPPSHANDEL 
Under fjärde kvartalet adderades netto 7,2 miljoner CERs till portföljen 2008-2012. Vid periodens 
utgång uppgick portföljen till 68,3 miljoner CERs vilket motsvarar en ökning med 12 procent 
jämfört med föregående kvartal. Under 2007 ökade portföljen med 55,7 miljoner CERs. Under 
fjärde kvartalet levererades 0,2 miljoner CERs till kund. Totalt har under året 1,3 miljoner CERs 
levererats.  
 
För att utsläppsreduktioner skall bli certifierade, det vill säga att CERs skapas, måste projekten 
först genomgå registrering hos FN. Ett viktigt steg i registreringsprocessen är den så kallade 
valideringen som utförs av oberoende kontrollanter som är ackrediterade av FN för att granska 
projekten innan de lämnas för registrering. Dessa oberoende kontrollanter hanterar även den 
periodiska verifieringen av faktiska utsläppsreduktioner som utgör underlag för FNs certifiering 
och utfärdande av CERs. Kapaciteten hos dessa oberoende kontrollanter har under året kommit 
att bli en trång sektor.  
 
Den förväntade inlevererade volymen för 2008 har reviderats ner till cirka 5 miljoner CERs på 
grund av förlängd hanteringstid hos FN samt kapacitetsbrist hos företagen som hanterar validering 
och verifiering. Över 90 procent av vår förväntade volym för 2008 kommer dock från redan 
registrerade och producerande projekt.  Förseningar av verifiering och certifiering minskar inte 
totalvolymen från ett projekt utan skjuter endast leveransen framåt i tid. Det finns fortfarande ett 
antal viktiga faktorer som kan påverka inleveransen och försäljningen för 2008. Verifieringarna av 
2008 års volym ligger till stor del under tredje och fjärde kvartalet, vilket gör att leveranserna 
hamnar sent under året. Om FN fördröjer processen för utfärdande av CERs ytterligare finns en 
risk att volymer förskjuts in i 2009. Cirka 0,3 miljoner CERs av 2008 års inleverans har sålts under 
året. 
 
Drygt hälften av den förväntade inleveransen kommer från ett enskilt projekt. Det har varit 
förseningar i verifieringsprocessen i detta projekt och ytterligare förseningar skulle ge förändringar 
i inlevererad volym 2008. 
 
Kopplingen mellan FNs och EUs register, den så kallade International Transfer Log (ITL), är ännu 
ej genomförd. EU-kommissionen har meddelat att kopplingen skall genomföras och vara 
operationell senast i mars 2009. Detta kan få effekt på prissättningen på den europeiska 
marknaden. När marknaden bedömer att kopplingen av ITL är nära förestående kan det tänkas att 
köpare av CERs ej längre vill ta på sig arbetet med att bli projektdeltagare vilket krävs för att kunna 
genomföra leverans inom FN-systemet. Detta kan medföra olika pris för CERs levererat via ITL 
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eller till FN-registret, vilket kan medföra att Tricorona väljer att senarelägga leveranser tills dess de 
kan genomföras via ITL. 
 
Tricorona tecknar vanligtvis inköpskontrakt med en löptid på 7 eller 10 år.  Dessa löptider hänger 
ihop med FN:s klimatpanels krediteringsperioder om antingen 7 eller 10 år.  I de fall projektet 
registreras med en 7-årig krediteringsperiod har projektet rätt att ansöka om förnyad registrering 
efter 7 år.  Denna omregistrering kan göras två gånger (total krediteringsperiod maximalt 21 år, 3x7 
år). En tioårig krediteringsperiod kan inte omregistreras. Tricorona har i flertalet inköpskontrakt 
antingen rätten att köpa eller har förbundit sig att köpa utsläppsrätter när projektet registreras för 
en andra krediteringsperiod (samt i vissa fall även en tredje krediteringsperiod). 
 
Totalt tecknade utsläppsrätter (för inköpskontrakt och kontrakt med rätten att köpa) genererade 
efter 2012 med beräknad leverans till och med 2020 uppgick vid periodens slut till 73,5 miljoner 
CERs.  
 
UTSLÄPPSRÄTTER I 

TUSENTAL* 
Beräknad 

leverans
 2008

Beräknad 
leverans

 2009

Total

2008-2012

Total 
 

2013-2020 

Total

2021-

Kontrakterad volym/ 
inleveranser 5 015 11 306 68 273 73 524 43 915
Såld volym  257 310  1 165    
Nettoposition 4 758 10 996 67 108 73 524 43 915
*Kontrakterad volym avser tecknade avtal om köp av utsläppsrätter för framtida leverans.  Angiven kontrakterad volym är ej garanterad utan 
beräknad med utgångspunkt från vad varje enskilt projekt förväntas generera. Faktisk levererad volym från ett enskilt projekt kan komma att 
väsentligen avvika från kontrakterad volym. Försåld volym avser tecknade avtal om försäljning av utsläppsrätter för garanterad framtida 
leverans. 

MÄKLING 
Verksamheten inom mäkling av el och elcertifikat i Svensk Kraftmäkling (SKM) har under året 
utvecklats positivt. Både resultat och marknadsandelar har förbättrats. SKMs ökade satsning på 
flera tjänster kring grön energi har fallit väl ut. Mäkling av ursprungsmärkt el såsom vind- och 
vattenkraftproducerad el har ökat som en följd av klimatfrågans ökade aktualitet och lagkravet på 
ursprungsmärkt el. SKM har också numera den enda publika prisnoteringen för elcertifikat. 

ÖVRIG VERKSAMHET 
Tricoronas övriga verksamhet innefattar moderbolaget samt de bolag som tidigare ingick i 
verksamhetsområdet Minerals. Dessa verksamheter är av icke-strategisk karaktär för Tricorona. 
Under året har samtliga verksamheter inom affärsområdet Metals avyttrats. Avyttringarna har 
sammantaget inneburit en negativ påverkan på resultatet. Vidare har under det fjärde kvartalet 
nedskrivning skett av anläggningstillgångar inom det före detta affärsområdet Minerals. Totalt 
uppgick dessa poster av engångskaraktär till 62,6 miljoner kronor, varav 14,4 miljoner kronor avser  
kostnader i avvecklade verksamheter. 
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FINANSIELL INFORMATION  

Perioden oktober-december 2007 

Nettoomsättningen uppgick till 53,2 (55,2) mkr. Rörelseresultat för perioden uppgick till  
-45,1 (-0,9) mkr och resultatet efter skatt till -43,3 (0,5) mkr. Resultat per aktie uppgick till  
-0,30 (0,00) kr per aktie. Resultat per aktie efter utspädning uppgick till -0,30 (0,00) kr. 

Perioden januari-december 2007 

Nettoomsättningen uppgick till 215,9 (85,7) mkr. Rörelseresultat för perioden uppgick till  
-44,0 (1,7) mkr och resultatet efter skatt till -39,2 (3,2) mkr. Resultat per aktie uppgick till  
-0,28 (0,03) kr per aktie. Resultat per aktie efter utspädning uppgick till -0,28 (-0,03) kr. 

Finansiell ställning 

Soliditeten uppgick vid periodens slut till 87 (77) %. Likvida medel uppgick till 194,1 (224,0) mkr 
varav spärrmedel 28,3 (77,4) mkr. Koncernens egna kapital uppgick till 318,0 (357,7) mkr.  
 
Periodens kassaflöde före investeringar uppgick till -25,8 (-22,1) mkr. Periodens investeringar i 
materiella anläggningstillgångar uppgick till 1,2 (1,6) mkr. 
 
Räntebärande skulder uppgick till cirka 13,4 (22,1) mkr, vilket utgörs av ett konvertibelt förlagslån 
med 2 % ränta, konverteringskurs 4,00 kronor och förfalloår 2009.  

Aktieinformation 

Den 30 juni 2007 var sista dagen för konvertering av det konvertibla förlagslånet 2003/2007. 
Förlagslån om nominellt cirka 0,4 mkr påkallade ej någon konvertering och fick under det tredje 
kvartalet lånebeloppet återbetalat. Totalt utestående antal aktier vid periodens utgång var 143,4 
miljoner. Vid periodens utgång var aktiens kurs 11,00 (4,98) kr. 

Moderbolaget 

Tricorona AB är moderbolag i Tricorona-koncernen. Nettoomsättningen uppgick för perioden 
oktober-december 2007 till 55,0 (52,6) mkr och för perioden januari-december 2007 uppgick 
nettoomsättningen till 168,7 (53,4) mkr. Rörelseresultatet för perioden oktober-december 2007 
uppgick till -33,8 (-9,0) mkr och för perioden januari-december 2007 uppgick rörelseresultatet till  
-47,5 (-16,3) mkr. Investeringar i anläggningstillgångar uppgick till 1,1 (0,2) mkr. Moderbolagets 
likvida medel uppgick till 174,0 (86,8) mkr, varav spärrmedel 28,3 (33,2) mkr. I samband med 
överlåtelsen av ANA Ädelmetall den 30 november 2007 förvärvades bolagets hela varulager om 
71,9 mkr netto. 

Risker och osäkerheter 

Koncernens väsentliga risk- och osäkerhetsfaktorer inkluderar risker i form av hög exponering mot 
enskilda marknader. Till detta kommer även finansiella risker som i huvudsak är volym, pris-, 
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valuta-, och ränterisker. Utöver de risker som beskrivs i Tricoronas årsredovisning 2006 på sidan 
23, bedöms inte några väsentliga risker tillkommit. 

Utsikter för 2008 

Bolaget avstår från att lämna någon resultatprognos för innevarande år. 

Årsstämma och årsredovisning 

Enligt beslut på årsstämman 2007 skall en valberedning utses bestående av en representant för 
envar av de fyra största aktieägarna samt styrelsens ordförande. I delårsrapporten januari-
september 2007 publicerades namnen på de personer som ingår i valberedningen. Valberedningen 
består av följande personer: Annika Andersson (Fjärde AP-fonden), Karl Perlhagen (Volati), Jan 
Lundström (BLIWA Livförsäkring), Niels von Zweigbergk samt styrelsens ordförande Pär Ceder. 
Karl Perlhagen har utsetts till valberedningens ordförande. 
 
Tricoronas styrelse kommer att föreslå årsstämman att ingen utdelning lämnas för verksamhetsåret 
2007. 
 
Årsstämman kommer att hållas på Kom Hotel, Döbelnsgatan 17-19 Stockholm, torsdagen 24 april 
2008 klockan 16.00. 
 
Bolagets årsredovisning kommer att finnas tillgänglig på bolagets kontor samt hemsida i början av 
april. 
 

REVISION 
Denna rapport har ej varit föremål för särskild granskning av bolagets revisorer. 
 
 
KOMMANDE RAPPORTTILLFÄLLEN  
Delårsrapport januari-mars 2008  24 april 2008 
Årsstämma    24 april 2008 
Delårsrapport januari-juni 2008  24 juli 2008 
Delårsrapport januari-september 2008  24 oktober 2008 
 
 
Stockholm den 12 februari 2008 
Styrelsen  
 
För ytterligare information kontakta: 
 
VD och koncernchef Niels von Zweigbergk, telefon 08-545 426 30, 0708-593 500 
eller 
Finansdirektör Lars Alm, telefon 08-545 426 30, 0735-124 016. 
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Denna rapport innehåller sådan information som Tricorona AB (publ) ska offentligöra enligt lagen om 
värdepappersmarknaden och/eller lagen om handel med finansiella instrument. Informationen lämnades för 
offentliggörande den 12 februari 2008 kl. 09.00 ECT.  
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RESULTATRÄKNINGEN I 

SAMMANDRAG (MILJONER 

KRONOR) 

Oktober-
december

2007

Oktober- 
december

2006

Januari- 
december 

2007 

Januari- 
december

2006

Nettoomsättning 53,2 55,2 215,9 85,7
Kostnad för sålda varor -31,8 -41,1 -158,6 -45,1
Övriga rörelseintäkter 1,9 -0,5 2,9 10,2
Övriga externa kostnader -14,1 -5,6 -29,6 -21,0
Personalkostnader -6,6 -9,5 -26,6 -27,4
Av- och nedskrivningar av 
anläggningstillgångar 

-47,6 0,6 -47,9 -0,7

Rörelsens kostnader -98,2 -56,1 -259,8* -84,0
Andel i intresseföretags resultat -0,1 - -0,1 -
Rörelseresultat  -45,1 -0,9 -44,0 1,7

Finansnetto 1,8 1,4 4,8 1,5
Resultat efter finansiella poster -43,3 0,5 -39,2 3,2

Skatt - - - -

Periodens resultat på 
kvarvarande verksamhet 

-43,3 0,5 -39,2 3,2

Resultat från avvecklade 
verksamheter  

-14,4 -5,7 -14,4 -5,5

Periodens resultat -57,7 -5,2 -53,6 -2,3
Resultat per aktie före resp. efter 
utspädning, kr 

-0,40 -0,04 -0,38 -0,02

Resultat per aktie på 
kvarvarande verksahmheter, kr 

-0,30 0.00 -0,28 0,03

*I rörelsens kostnader ingår kostnader och nedskrivningar av tillgångar av engångskaraktär om totalt 48,2 miljoner konor.. 
BALANSRÄKNINGEN I SAMMANDRAG 

(MILJONER KRONOR) 
31 december 2007 31 december 2006

Immateriella anläggningstillgångar 21,3 16,8
Materiella anläggningstillgångar 14,9 54,6
Uppskjuten skattefordran 2,8 2,8
Spärrade bankmedel 28,3 77,4
Andel i intresseföretag 2,9 2,8
Upplupna intäkter 2,0 4,0
Summa anläggningstillgångar 72,2 158,4
Varulager 17,8 9,1
Kortfristiga fordringar 51,8 62,2
Likvida medel 165,8 145,0
Tillgångar avseende avvecklad verksamhet 59,9 90,0
Summa omsättningstillgångar 295,5 306,3
SUMMA TILLGÅNGAR 367,5 464,7

Eget kapital 318,0 357,7
Räntebärande långfristiga skulder 13,4 13,4
Räntefria långfristiga skulder 9,0 5,1
Räntebärande kortfristiga skulder - 8,7
Räntefria kortfristiga skulder 24,3 60,8
Skulder hänförliga till avvecklad verksamhet 2,8 19,0
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 367,5 464,7
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KASSAFLÖDESANALYS I SAMMANDRAG 
(MILJONER KRONOR) 

Januari- december
2007

Januari- december
2006

Den löpande verksamheten före förändring av 
rörelsekapital 

13,1
 

-7,2

Förändringar av rörelsekapital -38,9 -14,9
Kassaflöde från den löpande verksamheten -25,8 -22,1
Investeringsverksamheten -4,1 20,0
Kassaflöde efter investeringar -29,9 -2,1
Finansieringsverksamheten - 219,1
Periodens kassaflöde -29,9 217,0
Likvida medel vid periodens början 224,0 7,0
Likvida medel vid periodens slut 194,1 224,0
 
 
FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL 
(MILJONER KRONOR) 

Januari- december
2007

Januari- december
2006

Vid årets början 357,7 114,0
Nyemission 13,5 246,1
Omräkningdifferanser 0,4 -
Periodens resultat -53,6 -2,4
Vid periodens slut 318,0 357,7
 
 
NETTOOMSÄTTNING PER 

VERKSAMHETSOMRÅDE  
(MILJONER KRONOR) 

Januari- december
2007

Januari- december
2006

Utsläppshandel 200,8 66,1
Mäkling 14,2 16,7
Övrig verksamhet 0,9 2,9
Summa 215,9 85,7
 
 
RÖRELSERESULTAT PER 

VERKSAMHETSOMRÅDE  
(MILJONER KRONOR) 

Januari- december
2007

Januari- december
2006

Utsläppshandel 24,0 5,9
Mäkling 2,5 15,2
Övrig verksamhet -70,5 -19,6
Avvecklade verksamheter -14,4 -5,5
Summa -58,4 -3,8
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PORTFÖLJUTVECKLING UTSLÄPPSRÄTTER 
(TUSENTALS CERS PERIODEN 2008-12) 

 Januari- 
december

2007

Januari – december
2006

Ingående portfölj perioden 12 615 -
Tecknade kontrakt  56 927 13 115
Utlevererad volym  -1 269 - 500
Utgående portfölj perioden 68 273 12 615
 

MODERBOLAGET 
RESULTATRÄKNINGEN I SAMMANDRAG 

(MILJONER KRONOR) 
Januari- december

2007
Januari- december

2006

Nettoomsättning 168,7 53,4
Kostnad såld vara -172,3 -51,9
Övriga externa kostnader -18,9 -8,2
Personalkostnader -7,1 -9,6
Av- och nedskrivningar av anläggningstillgångar -20,6 -0,1
Övriga rörelsekostnader 2,7 -
Rörelsens kostnader -216,2 -69,8
Rörelseresultat  -47,5 -16,3

Finansnetto 3,3 -9,7
Resultat efter finansiella poster -44,2 -26,1

Skatt 3,2 7,6

Periodens resultat -41,0 -18,5
 

BALANSRÄKNINGEN I SAMMANDRAG 

(MILJONER KRONOR) 
31 december 2007 31 december 2006

Materiella anläggningstillgångar 1,8 0,2
Uppskjuten skattefordran 2,8 2,8
Spärrade bankmedel 28,3 33,2
Andelar i koncernföretag 45,7 58,5
Fordringar hos koncernföretag 39,6 165,9
Andel i intresseföretag 2,4 2,4
Summa anläggningstillgångar 120,6 263,0
Varulager 59,9 3,7
Kortfristiga fordringar 21,9 34,4
Likvida medel 145,7 86,8
Summa omsättningstillgångar 227,5 124,9

SUMMA TILLGÅNGAR 348,1 387,9

Eget kapital 315,6 334,7
Räntebärande långfristiga skulder 13,4 13,4
Räntebärande kortfristiga skulder - 8,7
Räntefria kortfristiga skulder 19,1 31,1
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 348,1 387,9
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NYCKELTAL  0701

-0712
0601

-0612
0501

-0512
0401

-0412
0301 

-0312 
0201

-0212
Nettoomsättning, mkr 215,9 278,2 165,1 39,0 14,9 1,9
Rörelseresultat, mkr -44,0 1,7 9,0 -2,2 -5,1 -25,6
Resultat efter skatt, mkr -53.6 -2,4 7,5 1,6 -10,3 -28,3
Vinstmarginal, procent Neg Neg 4,5 4,1 Neg Neg
Balansomslutning, mkr 367,5 464,7 215,3 112,4 102,2 75,0
Eget kapital, mkr 318,0 357,7 114,0 51,3 49,6 48,5
Soliditet, procent 87 77 53 46 48 65
Skuldsättningsgrad, procent 3,7 4,7 24,8 29,2 32,1 23,5
Resultat per aktie, kr -0,38 -0,02 0,15 0,06 -0,47 -2,03
Resultat per aktie efter utspädning, kr* -0,38 -0,02 0,14 0,06 -0,47 -
Investeringsverksamheten, mkr -4,1 20,0 -27,2 0,3 -11,5 -2,1
Antal aktier vid periodens slut, tusen 143 403 137 877 61 830 26 700 26 600 17 324
Genomsnittligt antal aktier under 
perioden, tusen 

141 359 107 978 49 519 26 700 21 829 13 934

Börskurs, slutkurs för perioden, kr 
 

11,00 4,98 3,06 3,22 1,50 1,54

Antal anställda slutet av perioden, st 53 47 32 24 15 5
 
* Justerat för fullt utnyttjande av utestående konvertibler motsvarande cirka 3,3 miljoner aktier, vilka vid full teckning ökar 
det egna kapitalet med 13,4 miljoner kronor. För åren 2002-2005 ingår avvecklad verksamhet i nyckeltalen. 

NYCKELTALSDEFINITIONER 
 

Soliditet 
Eget kapital i procent av balansomslutningen. 

Skuldsättningsgrad 
Räntebärande skulder i procent av balansomslutningen. 

Vinstmarginal 
Resultat efter skatt i procent av rörelseintäkterna. 

Resultat per aktie 
Årets resultat i förhållande till antalet aktier. 

 
 
REDOVISNINGSPRINCIPER 
Denna delårsrapport är upprättad enligt IAS 34 Interim Financial Reporting och RR 31 
Delårsrapportering för koncerner. Samma redovisningsprinciper och beräkningsmetoder 
tillämpas som i den senaste årsredovisningen. Avvecklad verksamhet redovisas enligt IFRS 5. 
I segmentet Övrig verksamhet ingår moderbolaget samt verksamheten i det tidigare 
affärsområdet Minerals. 
 
Tricorona AB (publ) 
Box 70426 
107 25 Stockholm 
 
Org.nr:   556332-0240 
Telefon:   08-506 885 00 
Fax:  08-30 60 80 
Besöksadress:  Kungsgatan 32, Stockholm  
E-mail:   info@tricorona.se 
Hemsida:   www.tricorona.se 


